Постановление администрации МО
городского округа "Сыктывкар" от 04.07.2024

N 7/2525
"О внесении изменений в постановление
администрации МО ГО "Сыктывкар" от

26.12.2019 N 12/3870"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.08.2024

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от
04.07.2024 N 7/2525
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 8

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "СЫКТЫВКАР"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июля 2024 г. N 7/2525

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МО ГО "СЫКТЫВКАР" ОТ 26.12.2019 N 12/3870

Руководствуясь ст. 44 Устава МО ГО "Сыктывкар", постановлением администрации МО ГО

"Сыктывкар" от 29.06.2012 N 6/2281 "О муниципальных программах МО ГО "Сыктывкар",

администрация МО ГО "Сыктывкар" постановляет:

1. Внести в постановление администрации МО ГО "Сыктывкар" от 26.12.2019 N 12/3870 "Об

утверждении муниципальной программы МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования" изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя администрации - начальника управления образования администрации МО ГО

"Сыктывкар" Бригида О.Ю.

Глава МО ГО "Сыктывкар" -

руководитель администрации

В.ГОЛДИН

Приложение

к Постановлению

администрации МО ГО "Сыктывкар"

от 4 июля 2024 г. N 7/2525

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МО ГО "СЫКТЫВКАР"

ОТ 26.12.2019 N 12/3870 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ МО ГО "СЫКТЫВКАР" "РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ"

В приложении к муниципальной программе МО ГО "Сыктывкар" "Развитие образования":

1. Позицию 22 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

"

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 04.07.2024 N 7/2525
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 8

22 Основное

мероприятие 2.2.1.

Создание условий

для

функционирования

муниципальных

учреждений

(организаций)

Управление

образования

администраци

и МО ГО

"Сыктывкар"

Доля муниципальных

образовательных

организаций, отвечающих

требованиям пожарной и

санитарно-эпидемиологич

еской безопасности

обучающихся и

работников

образовательных

организаций во время

учебной деятельности

% 48 48 48 60 60 60 60 60

Количество

образовательных

организаций, отвечающих

требованиям

безопасности

обучающихся,

воспитанников и

работников

образовательных

организаций во время

учебной деятельности

Ед. - 46 45 - - - - -

Доля муниципальных

образовательных

организаций, отвечающих

требованиям

антитеррористической

защищенности

% 15 15 77 - - - - -

Количество объектов Ед. - 10 16 11 13 2 2 2

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 04.07.2024 N 7/2525
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 8

(территорий)

муниципальных

образовательных

организаций, на которых

выполнены мероприятия

по обеспечению

комплексной

безопасности

Количество планируемых

к вводу (или введенных)

новых мест в

общеобразовательных

и/или дошкольных

организациях, для

которых закуплено

необходимое

оборудование

Ед. - 600 - - - 825 - -

Количество

реализованных народных

проектов в сфере

образования в год

Ед. - 1 4 4 3 - - -

Количество

реализованных

проектных предложений

в год (в т.ч. по реализации

проектных предложений,

прошедших отбор в

рамках Пилотного

проекта школьного

Ед. - 5 9 5 16 - - -

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 04.07.2024 N 7/2525
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 8

инициативного

бюджетирования

"Народный бюджет в

школе" в Республике

Коми)

Количество объектов

муниципальных

образовательных

организаций, на которых

проведены капитальные

и/или текущие ремонты,

приобретено

оборудование для

пищеблоков в целях их

приведения в

соответствие с

санитарно-эпидемиологич

ескими требованиями

(правилами)

Ед. - - - 34 17 10 12 12

Количество объектов, в

которых в полном объеме

выполнены мероприятия

по капитальному ремонту

общеобразовательных

организаций и их

оснащению средствами

обучения и воспитания

Ед. - - - - 1 3 6 3

Количество объектов

муниципальных

Ед. - - - - - 1 - -

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 04.07.2024 N 7/2525
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 8

образовательных

организаций, на которых

проведены ремонтные

работы в целях создания

детского технопарка

"Кванториум"

Количество

реализованных

мероприятий, возникших

при выполнении

полномочий по решению

вопросов местного

значения, направленных

на исполнение наказов

избирателей

Ед. - - - - - 1 - -

".

2. Позицию 2 таблицы 1.2 изложить в следующей редакции:

"

2 Основное

мероприятие

1.1.6. Создание

условий для

функционирова

ния

муниципальных

учреждений

(организаций)

Укрепление

материально-технической

базы и

создание безопасных

условий в организациях в

сфере образования в

Республике Коми

Проведены капитальные

и/или текущие ремонты,

приобретено оборудование

для пищеблоков в целях их

приведения в соответствие с

санитарно-эпидемиологическ

ими требованиями

(правилами) объектов

муниципальных

Количество объектов

муниципальных образовательных

организаций, на которых

проведены капитальные и/или

текущие ремонты, приобретено

оборудование для пищеблоков в

целях их приведения в

соответствие с

санитарно-эпидемиологическими

16 20 19

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 04.07.2024 N 7/2525
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 8

образовательных организаций требованиями (правилами), ед.

Основное

мероприятие

2.2.1. Создание

условий для

функционирова

ния

муниципальных

учреждений

(организаций)

 Выполнены мероприятия по

обеспечению комплексной

безопасности на объектах

(территориях)

муниципальных

образовательных организаций

Количество объектов

(территорий) муниципальных

образовательных организаций, на

которых выполнены мероприятия

по обеспечению комплексной

безопасности, ед.

4 4 4

Закуплено необходимое

оборудование введенных

(планируемых к введению)

новых мест в

общеобразовательных и/или

дошкольных организациях

Количество планируемых к вводу

(или введенных) новых мест в

общеобразовательных и/или

дошкольных организациях, для

которых закуплено необходимое

оборудование, ед.

825 - -

Количество объектов, в

которых в полном объеме

выполнены мероприятия по

капитальному ремонту

общеобразовательных

организаций и их оснащению

средствами обучения и

воспитания

Количество объектов, в которых в

полном объеме выполнены

мероприятия по капитальному

ремонту общеобразовательных

организаций и их оснащению

средствами обучения и

воспитания, ед.

3 6 3

Выполнены мероприятия

по капитальному ремонту

общеобразовательных

организаций и их

оснащению средствами

обучения и воспитания в

полном объеме

Постановление администрации МО городского округа "Сыктывкар" от 04.07.2024 N 7/2525
"О внесении изменений в постановлени...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.08.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 8 из 8

Проведены ремонтные работы

в целях создания детского

технопарка "Кванториум" на

объектах муниципальных

образовательных организаций

Количество объектов

муниципальных образовательных

организаций, на которых

проведены ремонтные работы в

целях создания детского

технопарка "Кванториум", ед.

1 - -

Иные межбюджетные

трансферты, имеющие

целевое назначение, в

целях софинансирования

расходных обязательств

органов местного

самоуправления в

Республике Коми,

возникающих при

выполнении полномочий

по решению вопросов

местного значения,

направленных на

исполнение наказов

избирателей,

рекомендуемых к

выполнению в текущем

финансовом году

Реализованы мероприятия,

возникшие при выполнении

полномочий по решению

вопросов местного значения,

направленные на исполнение

наказов избирателей

Количество реализованных

мероприятий, возникших при

выполнении полномочий по

решению вопросов местного

значения, направленных на

исполнение наказов избирателей,

ед.

1 - -